ganzen Gemeinde, Arm und Reich, Jung und Alt, die zu Slaw in der Stadt wohnen, allen Unmuth, Zorn, Hass und Ungunst erlassen. Wir geben ihnen und ihren Erben Unsere Gnade und Gunst wieder und nehmen sie zu Gnaden und wollen ihr günstiger, gnädiger Herr sein, und sie sollen Unsere armen, treuen Bürger bleiben und sollen Uns und Unsere Erben mit Redlichkeit und Treue lieben.“

Die Originale der folgenden Urkunden befinden sich im hiesigen Magistratsarchiv. Zwei von ihnen sind schon früher durch Druck veröffentlicht worden.

25.

***) 1363. Die Stadt Schlawe verkauft den Colberger Bürgern Ludwig und Conrad Süverken eine jährliche Rente von 30 Mark für ein Darlehen von 476 Mark. Die Gläubiger bestimmen die Rente zur Stiftung einer Vicarie.**

„In nomine domini. Amen. Ne gesta hominum laudabilia et precipue animabus salubria ab hominum labantur memoria, necesse est ea litterarum testimonio perhennari. Nouerint igitur vniuersi tam presentes quam futuri presens scriptum audientes seu cementes, quod nos consules totumque commune ciuitatis noue Slawe permaxime pressi onere debitorum bona deliberatione prehabita de maturo consilio nostre communitatis vendidimus ac presentibus vendimus discretis et honorabilibus viris Ludewico et Conrado fratribus dictis Zünerken, ciuibus in Colbergh, filiis quondam Hermanni bone memorie eiusdem cognominis, triginta marcarum redditus perpetuos vsualis monete vulgariter diete vinkenoghen pro quadringentis et septuaginta sex marcis eiusdem monete nobis integraliter numeratis, traditis et solutis ac in vsum et euidentem vtilitatem nostre ciuitatis conuersis, pro vno altari perpetuo fundando seu vicaria vbicumque eis visum fuerit, ob remedium animarum parentum eorumdem, ad quod altare seu vicariam perpetuam Reuerendus in Christo pater ac dominus, dominus Johannes episcopus Caminensis, ipsos redditus seu pecuniam ipsam, pro qua ipsi emtores redditus a nobis emerunt, confirmauit et appropriauit, et ipsis emptoribus et suis veris heredibus cum heredibus fratris ipsorum Johannis Zünerken bone memorie jus patronatus perpetuis temporibus reseruauit. Et nos consules supradicti promissimus et presentibus promittimus supradictos triginta marcarum redditus vicario, qui pro tempore presentatus et canonice institutus fuerit, singulis annis in festo beati Nicolai episcopi et confessoris vel in crastino eiusdem sub nostris laboribus, periculis et expensis intra muros ciuitatis Colbergh vel in loco, vbi ipsum altare fundari contingerit, libere presentare. Etiam si inter dominos nostros et nos ex vna et inter dominos ciuitatis Colbergh et ipsam ciuitatem seu locum, in quo altare fundatum fuerit, siue quocumque alios parte ex altera suborta fuerit guerra vel inimicitia publica vel privata, in omnibus hys et in quouis simili vel maiori articulo, si quis emerserit, in futurum cauimus et presentibus cauemus fideliter, ne solutio sepedictorum reddituum obstaculum seu impedimentum aliquo modo patiatur, sed potius ipsos ebrigatos prefato vicario, qui pro tempore fuerit, locis et termino presentabimus supradictis vna cum damnis et interesse, si que predictus vicarius fecerit, receperit vel habuerit ob defectum diete summe reddituum seu partis eiusdem in premissis locis et termino non solute, renunciante nichilominus omnibus exceptionibus ac singulis defensionibus juris canonici vel ciuiliis seu quibuscumque aliis, quibus solutio dictorum reddituum quomodolibet impediri valeat vel differri. Preterea si in termino et locis sepissime dictis ipsi vicario sepedictos redditus non solueremus et per ipsum vicarium moniti a tempore monitionis infra quindecim dies eidem non satisfaceremus, quod absit, extunc damus potestatem ipsi vicario nos et ciues nostre ciuitatis seu alios subditos nostros impetendi seu arrestandi bona nostra, vbicumque inuenti fuerimus vel ipsa bona inuenta fuerint, in iure canonico vel ciuili, non gaudebimus in hoc facto conducto vel securatione cuiuscumque. Item promittimus, quod, si cartam istam in littera, per-

*) Transsumpt aus einer Urkunde d. d. Colberg den 5. December 1521. Das Original scheint verloren zu sein.

gameno, pressula vel sigillo vetustate consumi contingerit, ipsas litteras secundum tenorem hic contentum innouabimus, per ipsos quorum interest vel protunc intererit requisiti. Etiam si sigillum nostre ciuitatis in figura vel superscriptione vel aliquo alio immutaretur vel ipsa ciuitas alio sigillo vteretur, nouas litteras iuxta tenorem istarum illo sigillo nouo vel mutato promittimus sigillare. Item si istas litteras casu vel incendio perire contingerit, vel si alias ex negligentia perderentur, nouas litteras dabimus, vt superius est expressum. Ut hec rata et indissolubilia perseuerent, presentia appensione maioris sigilli nostre ciuitatis fecimus roborari. Datum in noua Slawe anno domini millesimo tricentesimo sexagesimo tertio feria quarta post dominicam, qua cantatur Reminiscere, presentibus honorabilibus et discretis viris, domino Hinrico vicario domus sancti spiritus, Dubbeslao de Zukowe, Hinrico Kusserowe, Hinrico Velehaueren, Henningho Trüp, Johanne Lasekeman, Kupekino Radelaff, Johanne Aschenberner, ciuibus in noua Slawe, et quam pluribus aliis fide dignis rogatis et vocatis in testimonium premissorum.“

26.

1369. Gerhard und Johannes Wicholdt, Bürger zu Colberg, versprechen der Stadt Schlawe, dass diese mit Bann und Interdict verschont bleiben solle, so lange sie ihrem Bruder, einem Vicar, die schuldige Rente zahle.

Universis presentem litteram visuris seu auditoris Gherardus Wicholdt proconsul, Johannes Wicholdt civis in Colberghe, fratres conditi Wicholdt, cupimus fore notum et presentibus publice profiteremur, inter honestos viros, proconsules, consules et universitatem civitatis Slawe ex una, nec non inter nos nomine domini Vincencii Wicholdt fratris nostri suorumque heredum parte ex alia fore placitatum, quod, quamdiu dicti proconsules consules et universitas illos annuos redditus tam principales quam arbitratos (?), in quibus dicto domino Vincencio suisque heredibus obligantur, expedite et rationabiliter exsolverint in suis terminis et loco et prout in litteris super hoc confectis plenius continetur, non debent medio tempore, sive ipsi aut ipsorum aliquis de civitate Slawe recesserint, sive mortui fuerint, sententiis excommunicationis aut interdicti in ipsos iuxta propria ipsorum arbitria per dominum Franciscum prepositum ecclesie colberghensis rite latis quomodolibet subiacere. In testimonium evidens omnium premissorum sigilla nostra presenti scripto duximus appendenda. Datum Colberghe anno domini m^occc^o sexagesimo nono ipso die sancti Johannis ewangeliste.